Khulafaur Rasyidin ini merupakan sahabat pengganti Rasulullah
SAW dalam memimpin umat Islam. Ada empat sahabat
Rasulullah yang ditunjuk sebagai khalifah pengganti beliau, yaitu
Abu Bakar as-Shiddiq, Umar bin Khattab, Utsman bin Affan, dan
Ali bin Abi Thalib. Pemerintahan Khulafaur rasyidin ini
berlangsung selama 30 tahun mulai dari 11 Hijriah (632 Masehi)
sampai dengan 41 Hijriah (661 Masehi). Dalam menjalankan
pemerintahannya, Khulafaur Rasyidin ini memiliki cara
kepemimpinan yang berbeda dan sangat berdampak pada
perkembangan agama Islam. Untuk menghasilkan ide-ide
ekonomi, para ekonom Islam selalu menggunakan hukum Syariah
sebagai contoh demonstratif serta praktik ekonomi dan kebijakan
ekonomi yang diterapkan oleh Khulafaur Rasyidin.

Khalifah Utsman bin Affan
merupakan khalifah yang ketiga yang menggantikan Khalifah
Umar bin Khattab. Khalifah Utsman bin Affan ini sudah berusia
mencapai 70 tahun Ketika beliau diangkat menjadi khalifah dan
memerintah selama kurang lebih 12 tahun, yaitu pada tahun 24

hingga 36 Hijriah atau 644 hingga 656 Masehi.(Farina 2022:98)
Adapun kebijakan-kebijakan yang dilakukan beliau dalam

perekonomian yaitu: (Sudarsono 2002:56)
a. Khalifah Utsman bin Affan menandatangani empat